
 

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΘΕΜΑ  «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού ως Υπεύθυνης Πολιτιστικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 
                 
                                                      
Ο Περιφρειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας 
 
΄Εχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-02-2002 τ.Α΄) “Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις”. 

2. Το άρθρο 3 παρ. ιγ της αρ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

1340/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των  

συλλόγων των διδασκόντων». 

3. Την αρίθμ. 92998/Γ7/10-8-2012 με θέμα «Καθορισμός των οργάνων, των κριτηρίων και της 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, 

Αγωγή Υγείας, Πολιτιστικών θεμάτων και Σχολικών Δραστηριοτήτων καθώς και των 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους». 

4. Το αριθμ. 95783/Γ7/22-8-2012 έγγραφο του του ΥΠΑΙΘΠΑ με θέμα « Διευκρινίσεις για τις 

Υ.Α. καθορισμού τρόπου λειτουργίας…… και των αρμοδιοτήτων τους και τις σχετικές 

προκηρύξεις». 

 

 

 

  

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Πάτρα,    24 - 11 - 2017 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ.: Φ.42/12839 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Α’   ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Μάρκου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο          : 2610-362.407 
Fax                      : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ48Φ4653ΠΣ-ΝΟΩ



5. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική 

Απόφαση: «Διορισμός των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - παύση των μέχρι 

σήμερα υπηρετούντων». 

6. Τη με αρ. πρωτ. 165097/Γ7/01-11-2013 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Απόσπαση 

εκπαιδευτικών σε κενές και κενούμενες θέσεις Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, 

Αγωγή Υγείας, Πολιτιστικών θεμάτων και Σχολικών Δραστηριοτήτων, Υπευθύνων ΣΣΝ και 

ΚΠΕ».  

7. Την αριθμ. Φ.42/7602/24-9-2012 (ΑΔΑ: Β4ΘΘ9-3ΤΙ) απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Π/θμιας 

και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «Κύρωση αξιολογικών πινάκων επιλογής 

υποψηφίων Υπευθύνων Πολιτιστικών Θεμάτων Αχαΐας». 

8. Την αριθμ. Φ.32.2/8367/2-10-2012 απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «Τοποθέτηση Υπευθύνου Πολιτιστικών θεμάτων της 

Δ/νσης ΠΕ Αχαΐας». 

9. Την αριθμ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Απόφαση του ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα: «Παράταση 

αποσπάσεων εκπαιδευτικών Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγή Υγείας, 

Πολιτιστικών θεμάτων και Σχολικών Δραστηριοτήτων….». 

10. Την αριθμ. Φ.42/12551/20-11-2017 απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «Απαλλαγή εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα Υπευθύνου 

Πολιτιστικών Θεμάτων της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας» 

11. Την αριθμ. 63η /22-11-2017 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Αχαΐας, με 1ο θέμα: «Τοποθέτηση 

Υπευθύνου Πολιτιστικών θεμάτων Ν. Αχαΐας». 

 

Αποφασίζουμε 

Την τοποθέτηση της εκπαιδευτικού Μαντζουράτου Βασιλικής, κλάδου ΠΕ60, ως 

Υπεύθυνης Πολιτιστικών Θεμάτων της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, μέχρι την πλήρωση 

των σχετικών θέσεων, όπως θα προβλέπονται αυτές από νεότερες Υπουργικές Αποφάσεις, 

σύμφωνα με την αριθμ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Απόφαση του ΥΠΟΠΑΙΘ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
-ΥΠ.Π.Ε.Θ.-  Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 
  ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
- Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
- ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΗ (Δια της Δ/νσης) 
- Π.Μ. (Δια της Δ/νσης) 
- 35ο Νηπ/γείο Πάτρας (Δια της Δ/νσης) 

          Ο  Περιφερειακός Δ/ντής  

                    Π.Ε. & Δ.Ε. Δυτ. Ελλάδας                                                                                

 

 
 

                   Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

ΑΔΑ: Ψ48Φ4653ΠΣ-ΝΟΩ


		2017-11-27T13:36:12+0200
	Athens




